АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От << 3 0> апреля 2а25 года J{s б Г'i
г. Балей

О rrроведении экологического
субботника <<Зеленая Весн а-2025>>

на территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 1Зl-ФЗ (Об
обЩих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, в целях экологического состояниrI территории Балейского
муниципzlJIьного округа Забайка_гrьского края, на основании правил
благоустройства Балейского муницип€Lльного округа Забайка-гlьского края,
руководствуясъ статьей З2 Устава Балейского муниципапьного округа
Забайкальского края, администрация Балейского муницип€lJIьного округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 19 мая по 25 мая2025 года экологический субботник
<<Зеленая Весна-2025>>.

2. Главам городской и сельских администраций организовать
проведение экологического субботника <<Зеленая Весна -2025>> :

-высадку на общественных территориях зеленых насаждений
(кустарников и деревьев).
3. МБУ <<Административно-хозяйственная службa> принять участие в

озеленении общественных территорий:
З.1 осуществить подготовку лунок для высадки зеленых насаждений на

Общественной территории (центрЕLльнaш часть города в границах ул. Ленина,
Советская, мемориальный сквер и руrей) с предварительным согласованием
места работ.

4. Рекомендовать управляющей компании ооо <<Ремиус>>, ТСЖ <<Наш

Дом>>, ТСН <<Лидер>>, председателям домов при непосредственном
УПРаВЛении организовать рабоry по высадке зеленых насаждений на
территориях многоквартирных домов.

5. КОнтроль за исполнением настоящего постановление оставляю за
собой.

6. Разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет) на официЕLпьном сайте Балейского
муницип€Llrъного округа Забайкалъского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу на спедующий день после
днr{ его официального опубликования.

8. Настоящее постановление опубликоватъ в г€lзете <Балейская новь).
9. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<<Б алейское обозрение>> (htф s :/iбал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муницип€шьного округа
Забайкальского края

Исп. Бузова-Яксrвлева Е. I L

шаков Е.В

ý
рА|.{

(iT,1,9